218 1686. 

munis pugna, stringunt Tnrcae acinaces, jaciunt Germani 
sclopeta, dum regressum contra liostem accelerant, ii setractis 
habenis tanto impetu in suos irruunt, ut frustra increpantibus 
Ducibus promiscua fuga tribunos et peditatum desererent. Re-
novatur paulisper certamen prope Tonuluta conglobato pedi-
tatu, ast hie propter totius equitatus fugám non pugna fuerat, 
sed clades, pereunt peditum generosiores, nonnulli se se arun-
dinibus abdunt. Lactique tarn prospero et inopino eventu Cae-
sarei nequaquam hostem longius insequuti, sed onusti quisque 
praeda redeunt Szegedinum, ubi etiam si grandiora tormenta 
et pirius deesset obsidentibus pulvis, percussit tarnen repor-
tatae victoriae noncius obsessos, ut mutuo data fide ac tradita 
arce incolumes dimissi fuerint, atque ea arcis deditione Tibis-
cus atque interjectum inter eum et Dambium terrarum longe 
latequc expansarum spatium in Germanorum potestatem de-
venerit. Tristem eo casu et reducem ad Petri Varadinum ar-
céin Primum Yezirium angunt Simon Tornyensis ac Pecsovi-
ensis civitatis occupatio, et multorum inde utriusque sexus 
Turcarum in captivitatem abductio. Itemque affligit infelix 
Peloponnesi status, captis per Venetos Duce Maurocano, utro-
que Avarino, Motoneet Nauplcro, ibidemque profiigato bis sub 
Ismäele Passa a Comite Kinismarckiensi Turcico exercitu ; 
sed animi meorem auxit inter Moschos et Polonos initi foedo-
ris fama. Semel tamen prope insulam Sami, interque in Jonio 
non procul ab insula Metilenes, Ottomauicas atque Venatas 
naves aequo marte, si pugnam spectes, majori vero Veneto-
rum juctura, si in virium paucitate quodcunque damnum gra-
vius aestimes, plurium hararum inivisse certamen, atque Po-
lonica castra imperante Rege Joanne tertio in Moldáviám in-
gressa, et regni caput Jassium dcpracdata, magnoque incola-
rum terrore ad ripas usque Danubii progressa, tandem sive 
intestino Ducum diffidio, sive commeatuum caritate, sive Scy-
tharum Principis Muradini virtute perterrita, multis equitum, 
pluribus peditum millibus neci traditis, et relictis passim im-
pediments, iisque bellicis tormentis in limitibus regni deser-
tis, summo cum gentis dedecore recessi solatio fuere. Fracti 
foederis noxam non minus in Moldavia Polonos, quam in Hun-
garia Ottomanos perculisse, communi per universa castra 
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Turcarum voce conclamatur, ut expungendi ex militum animis 
scrupuli causa declaratae restituendae pacis desiderio expian-
dam esse iniqui belli injuriam et culpam, religioue tacti, non-
nulii legum periti serio Primo Kerum Ottomanicarum Moderá-
tori laudaverint.